РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧУХЛОМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» октября  2015 г. № 89

О внесении изменений в положение «О порядке определения

размера арендной платы за земельные участки, находящихся

в муниципальной собственности муниципального

образования городское поселение город Чухлома

Чухломского муниципального района Костромской области,

предоставленные в аренду без торгов на территории

городского поселения город Чухлома Чухломского

муниципального района Костромской области» принятого

постановлением от «27» февраля 2015 г. № 8.

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов администрации городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, в соответствии с ч.1 ст.39.7 Земельного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 года №582 «Об основных принципах определения арендной платы  при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и о правилах определения размера арендной платы, а так же порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Внести в Положение «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, предоставленные в аренду без торгов на территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области», утвержденный постановлением администрации Чухломского сельского поселения от 27.02.2015 года №8 , следующие изменения:
      1) Пункт 10 Положения изложить в следующей редакции :

Арендная плата изменяется в одностороннем порядке по требованию арендодателя в связи с изменением коэффициента, соответствующего индексу потребительских цен в Костромской области за предшествующий период, ежегодно утверждаемого постановлением администрации Костромской области, при изменении кадастровой стоимости земельного участка и в иных случаях  изменения порядка расчета арендной платы, регламентированного Законодательством.
       2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского поселения город Чухлома                                         В.В. Васильев